
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 687/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της δράσης της 
Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στην διημερίδα 
πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας «Δημήτριου Έλληνα» του Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας, η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στην Θάσο, από 01.11.2025 έως 02.11.2025 με το γενικότερο τίτλο: «Διοργάνωση - 
συνδιοργάνωση συνεδρίων στον τομέα της υγείας στην Π.Α.Μ.Θ.». 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-8-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/279453/4758/14-8-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 687: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας  της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 275799/1891/12-08-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών  
θεμάτων». 
2. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 949Μ7ΛΒ-ΖΔΒ



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19., 
9. Το αρ. πρωτ. οικ.5292/28-11-17 έγγραφο του γραφείου του Περιφερειάρχη «Εκτέλεση προμηθειών 
και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες». 
10. Την Αριθ. Απόφαση 144/2024 του πρακτικού 14/2024 της τακτικής συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης- Λοιπές Δράσεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2025». 
11. Το με αριθμ. πρωτ.1518/02.07.2025 του Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας. 
12. Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΣΤΗΝ ΔΙΗΜΕΡΙΔΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΛΗΝΑ» ΤΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΘΑΣΟ, ΑΠΟ 01.11.2025 ΕΩΣ 02.11.2025 ΜΕ 
ΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ ΤΙΤΛΟ : ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»   
 
Σκοπός της δράσης : Η Διημερίδα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας «Δημητρίου Έλληνα», που 
διοργανώνεται από τον Ιατρικό Σύλλογο Καβάλας σε συνεργασία με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., έχει ως 
κύριο σκοπό την ενίσχυση της επιστημονικής γνώσης και την προαγωγή της συνεργασίας μεταξύ των 
επαγγελματιών υγείας που δραστηριοποιούνται στον τομέα της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας. Μέσω της 
ανταλλαγής εμπειριών, της παρουσίασης ερευνητικών δεδομένων και της ανάλυσης σύγχρονων 
προκλήσεων, η Διημερίδα στοχεύει στη βελτίωση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας 
και στην ουσιαστική υποστήριξη του ρόλου της ΠΦΥ στο σύστημα υγείας της χώρας. 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Περιφέρεια ΑΜΘ, Θάσος 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης: 01.11.2025 ΕΩΣ 02.11.2025 
 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα /Είδος 

- Τιμή σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε ευρώ 

με ΦΠΑ 

 

Παροχή catering στον χώρο των εργασιών της 

διημερίδας για 100 άτομα 

 

100*8 ευρώ 

   

 800,00 

 

Παροχή γεύματος σε 30 συνέδρους για 2 

ημέρες 

 

30*40*2 ημέρες 

ευρώ 

 

2.400,00 

Διαμονή 18 ατόμων σε ξενοδοχείο της Θάσου 

για μια βράδια 

 

18*100 ευρώ 

 

1.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ  5.000,00€ 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2025 - ΚΑΕ 0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς 
για υποβολή προσφορών. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης των δαπανών για την υλοποίηση της δράσης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΣΤΗΝ ΔΙΗΜΕΡΙΔΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΕΛΛΗΝΑ» ΤΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ 
ΘΑΣΟ, ΑΠΟ 01.11.2025 ΕΩΣ 02.11.2025 ΜΕ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ ΤΙΤΛΟ : ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ-
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»  συνολικού 
προϋπολογισμού πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον 

ΑΔΑ: 949Μ7ΛΒ-ΖΔΒ



παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ. ΚΑΕ 0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών για την υλοποίηση της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. στην Διημερίδα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας «Δημήτριου Έλληνα» του Ιατρικού Συλλόγου 
Καβάλας, η οποία θα Πραγματοποιηθεί στην Θάσο, Από 01.11.2025 έως 02.11.2025 με το Γενικότερο 
Τίτλο: Διοργάνωση - Συνδιοργανωση Συνέδριων στον Τομέα της Υγείας Στην ΠΑΜΘ» συνολικού 
προϋπολογισμού πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον 
παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ  σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ. ΚΑΕ 0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  687/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 949Μ7ΛΒ-ΖΔΒ


		2025-08-22T12:04:39+0300
	Athens




